

# Preisliste Werftarbeiten 2025

Preisliste Nr. 2 gültig ab 10.03.2025



## Krantarif

### A: Kranen für Schraube / Inspektion Kiel<sup>1)</sup>

pro Meter, pro ½ Stunde € 12,00\*

### B: Kranen und Hochdruckreinigung im Gurt,<sup>1)</sup>

pro Meter Schiff € 27,00\*  
(max. 30 Minuten, minimal Tarif € 90,00  
+ € 46,00 Umweltgebühr)

### C: Kranen zwecks Inspektion, im Gurt<sup>1)</sup>

pro Meter Schiff € 29,00\*  
(maximal 1 Stunde, exklusive Hochdruckreinigung)

### D: Kranen von Anhänger ins Wasser<sup>1)</sup>

pro Meter, pro ½ Stunde € 20,00\*  
(minimal Tarif € 85,00)

### E: Kranen aus dem Wasser auf dem Anhänger<sup>1)</sup>

(exkl. Hochdruckreinigung, minimal € 110,00)  
pro Meter, pro ½ Stunde € 22,00\*

### F: Hochdruckreinigung, inkl. Umweltgebühr

pro Meter € 13,50

### G: Verlängerung Krangebrauch<sup>1)</sup>

pro ½ Stunde € 65,00\*  
\*Zuschlag Schiffe ab 8 t € 60,00  
\*Zuschlag Schiffe ab 12 t € 140,00  
\*Zuschlag Schiffe ab 16 t € 245,00

## Extra Dienstleistung

Assistenz der Hafencrew pro ½ Stunde € 42,00  
Sommerlager vom Winterzelt € 120,00

## Arbeiten am Schiff

### Kranen zwecks Unterhalt

pro m Schiff, inkl. 2x Kranen, Aufbocken,  
Bockmiete und Hochdruckreinigung\*\*  
außen € 40,00\*  
in der Halle € 57,00  
\*Zuschlag Schiffe ab 8 t € 120,00  
\*Zuschlag Schiffe ab 12 t € 280,00  
\*Zuschlag Schiffe ab 16 t € 490,00  
\*\*(inkl. 5 Tage Lager an Land, Liegeplatzinhaber 15 Tage)  
Minimal Tarif € 210,00 + € 93,00 Umweltgebühr

### Lager: pro Tag, pro m Schiff

außen € 2,50  
in der Halle € 5,00

## Mastenkran

Mast setzen oder legen pro ½ Stunde € 125,00  
Assistenz bei Mastenkran mit Keel-Step  
oder zwei Salingen, pro ½ Stunde € 42,00  
Mastinspektion mit Gelenkbühne € 210,00  
Mastinspektion mit liegendem Mast € 120,00

## Mastenlager

**Mastlagerung pro Saison**  
bis 11 Meter, außen € 100,00  
**Mastlagerung**  
pro Saison ab 11 Meter, außen € 145,00  
**Mastlagerung mit Radar oder grosse**  
Mastankleidung pro Saison, außen € 196,00

Preise inkl. 21% Mehrwertsteuer / Preisänderungen vorbehalten.

1) Liegeplatzinhaber mit laufendem Vertrag erhalten 15% Rabatt auf diese Aktivitäten. Auf den Umweltzuschlag wird kein Rabatt gewährt.  
Es gelten die HISWA Hafen- und Werftvorschriften, die Hafenvorschriften des Jachthafens Waterland, ebenso die Hafen-Bedingungen  
mBz die Arbeit an Yachten im Winterlager. Für alle Verträge sind die allgemeinen HISWA Bedingungen für das Mieten und Vermieten von  
Liege- oder Stellplätzen durch zu führen.